

Lapkričio 7 d.

TARPTAUTINĖ PROJEKTO „NIEKO APIE MUS BE MŪSŲ: LGBT JAUNIMO ĮGALINIMAS KOVOJE PRIEŠ PATYČIAS“ KONFERENCIJA



KARTU GALIME ĮVEIKTI HOMOFOBINES PATYČIAS.

LAPKRIČIO 7 D. 09:30 - 15:30 VAL.

VIEŠBUTIS „NERINGA“, KONFERENCIJŲ SALĖ „JŪRA+MARIOS“.

Gedimino pr. 23, Vilnius

Patyčios Lietuvos mokyklose yra rimtas ir aktualus socialinis ir moralinis reiškinys. Homofobinė diskriminacija ir neapykanta, nukreipta prieš žmones dėl jų seksualinės orientacijos, lytinės tapatybės, lyties raiškos ar tapatumo, susijusi tiek su žodine neapykanta, tiek su smurtinėmis jos apraiškomis. Todėl patyčios dažnai gali būti ne tik neigiamas patyrimas, bet ir žalingas individo fizinei ir psichinei sveikatai reiškinys.

Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL atliktos LGBT moksleivių apklausos duomenys rodo, kad LGBT moksleivių saugumo pojūtis dėl patiriamų patyčių Lietuvos mokyklose nuo 2017 metų reikšmingai mažėja.

Tarptautinės konferencijos metu bus pristatyti Lietuvos moksleivių apklausos duomenys ir tyrimo ataskaita, dalinamasi projektą „Nieko apie mus be mūsų: LGBT jaunimo įgalinimas kovoje prieš patyčias“ įgyvendinančių partnerių organizacijų patirtimi organizuojant susitikimus su mokyklų bendruomenių nariais, apžvelgiama geroji Norvegijos ir Islandijos patirtis patyčių prevencijos srityje. Renginyje taip pat diskutuosime apie būtinybę panaikinti diskriminacinio pobūdžio Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo nuostatą, kuria remiantis ne kartą buvo apribota su LGBT bendruomene susijusi informacija.

Konferenciją ves „Ribologija“ bendraįkūrėja **Rugilė Butkevičiūtė**.

Būtina išankstinė registracija!

REGISTRUOTIS

TARPTAUTINĖ PROJEKTO „NIEKO APIE MUS BE MŪSŲ: LGBT JAUNIMO ĮGALINIMAS KOVOJE PRIEŠ PATYČIAS“ KONFERENCIJA

PROGRAMA

9:30-10:00 Registracija, pasitikimo kava

10:00-10:20 Sveikinimo žodžiai

J. E. Ole Terje Horpestad, *Norvegijos ambasadorius Lietuvoje*
Sandra Adomavičiūtė, *VšĮ „Atviros Lietuvos fondas“ direktorė*
Vladimiras Simonko, *Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL vadovas*

10:20-10:50 LGBT moksleivių apklausos ir padėties vertinimo pristatymas

Docentė dr. Lina Šumskaitė, *Vilniaus Universiteto Filosofijos fakulteto Sociologijos ir socialinio darbo institutas*

10:50-11:30 Pagrindinis pranešimas „Daugialypė mažuma – mažumų kilmės LGBTQ jaunuoliai Norvegijoje“

Anders Løkkeberg, *Norvegijos LGBT migrantų organizacijos „Skeiv Verden“ psichologas*

11:30-12:10 Pagrindinis pranešimas „Įtrauktis nepalankių pokyčių metu: Kaip judėti saugumo link?“

Sólveig Rós Másdóttir

12:10-13:00 Diskusija su projekto „Nieko apie mus be mūsų: LGBT jaunimo įgalinimas kovoje prieš patyčias“ komanda: LGBT moksleivių situacijos Lietuvos mokyklose gerinimo iššūkiai

Eglė Kuktoraitė, *Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL komunikacijos vadovė*

Dovilė Rūkaitė, *Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės ir Beigelių krautuvėlės atstovė*

Erika Spietienė, *Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui*

Ina Hauk, *Norvegijos LGBT teisių organizacijos „FRI“ politinės vadovybės valdybos narė*

Jane-Victorius G. Bonsaksen, *Norvegijos LGBT teisių organizacijos „Skeiv Ungdom“ prezidentas*

13:00-14:00 Pietūs

14:00-14:50 Diskusija apie diskriminacinio pobūdžio Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo nuostatą: „Nepilnamečių apsauga, ar LGBT turinio ribojimas?“

Moderuoja: Monika Antanaitytė, Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL teisininkė, projektų vadovė

Jurga Greičienė, Teisingumo viceministrė

Agnė Liucilė Grickevičė, Švietimo, mokslo ir sporto ministro patarėja

Karolina Motiejūnaitė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės grupės vyriausioji specialistė

Ana Buzarevič, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šeimos ir vaiko teisių apsaugos grupės patarėja

Ieva Dirmaitė, Vilniaus miesto savivaldybės Žmogaus teisių komisijos pirmininkė

Gražina Ramanauskaitė, Žurnalistų etikos inspektorė

Vladimiras Simonko, Nacionalinės LGBT teisių organizacijos LGL vadovas

Diskusija organizuojama įgyvendinant Europos Sąjungos finansuojamą projektą „Apsaugokime LGBT jaunuolius - panaikinkime diskriminacinio pobūdžio Nepilnamečių apsaugos įstatymo nuostatą“. Projektą remia tarptautinė LGBT jaunimo ir studentų organizacija „IGLYO“.



14:50-15:30 Diskusija „LGBT moksleivių ir jaunimo poreikiai Lietuvoje“

Jūratė Baltuškienė, Psichologė, „Tėvų linijos“ vadovė

Emilis Mikulskis, Lietuvos moksleivių sąjungos viceprezidentas

Klėja Merčaitytė, Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos Valdybos narė

Violeta Tamelytė, LGL emocinės paramos platformos savanorė

Lina Linkaitė, LGL emocinės paramos platformos savanorė



Konferencija organizuojama įgyvendinant projektą „Niekas apie mus be mūsų: LGBT jaunimo įgalinimas kovoje prieš patyčias“. Projektas yra Aktyvių piliečių fondo, finansuojamo EEE finansinio mechanizmo lėšomis, dalis.